
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050200026

26

Nº 84, quinta-feira, 2 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024 - UASG 120636

Nº Processo: 67532005929202392. Objeto: Aquisição de equipamento de
vigilãncia eletrõnica e segurança patrimonial. Total de Itens Licitados: 33. Edital:
02/05/2024 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 15h30. Endereço: Av Brigadeiro Eduardo
Gomes S/n - Vila Asas, Vila Asas - Lagoa Santa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/120636-5-90015-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/05/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência entre
as especificações do objeto descritas no comprasnet e as especificações técnicas
constantes no Termo de Referência, o licitante deverá obedecer a este último..

LUCIANA DO AMARAL CORREA
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 30/04/2024) 120636-00001-2024NE000001

GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - UASG 120630

Nº Processo: 67298003857202369. Objeto: Contratação de empresa(s) de
manutenção para os equipamentos da Seção de Subsistẽncia.. Total de Itens Licitados: 48.
Edital: 02/05/2024 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 15h30. Endereço: Av Rodrigo
Otavio, 430 - Crespo, Crespo - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/120630-
5-90006-2024. Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/05/2024 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS MIYADAIRA AMANCIO
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 30/04/2024) 120630-00001-2024NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 - UASG 120630

Nº Processo: 67298005049202336. Objeto: Contratação de serviços de
empresa(s) especializada(s) em serviços de limpeza, drenagem e desentupimento de
tubulações de esgoto, caixas de gordura, fossas sépticas e locação de cabines sanitárias
para atender as necessidades da GAP-MN e Unidades Apoiadas.. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 02/05/2024 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Av Rodrigo
Otavio, 430, Crespo - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/120630-5-90005-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2024 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/05/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS MIYADAIRA AMANCIO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 30/04/2024) 120630-00001-2024NE000001

GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024 - UASG 120632

Nº Processo: 67230000861202431. Objeto: Registro de preços para aquisição de
água mineral, visando atender ao Grupamento de Apoio de Recife (GAP-RF) e Organizações
Militares apoiadas.. Total de Itens Licitados: 31. Edital: 02/05/2024 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 16h00. Endereço: Av Armindo Moura 500, Boa Viagem - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/120632-5-90013-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/05/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODRIGO ANTONIO SILVEIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 30/04/2024) 120019-00001-2024NE000001

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Processo Administrativo de Gestão: nº 67115.001733/2024-21. Modalidade: Dispensa de
licitação. Permissionário: ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL MUNDO
MELHOR. CNPJ:11.848.522/0001-64. Objeto: Termo de Permissão de Uso a Título Precário
e Oneroso nº 006/DCOM/2024 para utilização de área ociosa do PAMA-SP, para realização
de evento. Valor: R$ 30.223,05 (trinta mil duzentos e vinte e três reais e cinco centavos).
Data de Assinatura: 22 de abril de 2024. Vigência: 31/05/2024 a 02/06/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 120633

Número do Contrato: 6/2023.
Nº Processo: 67267.002229/2021-61.
Pregão. Nº 64/2022. Contratante: CENTRO REGIONAL DE CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO .
Contratado: 12.899.691/0001-96 - MINETTO ELETRO REFRIGERACAO LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência e reajuste do valor do Contrato n° 006/GAPSP-CRCEASE/2023, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva de sistemas e aparelhos de ar condicionado e
equipamentos acessórios instalados no Grupamento de Apoio de São Paulo e Unidades
Apoiadas. Vigência: 29/04/2024 a 28/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
283.360,75. Data de Assinatura: 26/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2024).

EDITAL DE CITAÇÃO

Tendo em vista o interessado encontrar-se em local incerto e não sabido, o
Grupamento de Apoio de São Paulo, Organização militar do Comando da Aéronautica,
através do presente edital, CITA o Sr. APARECIDO LIRA DE LIMA, inscrito no CPF;
xxx.835.488-xx, a comparecer na Assessoria de Investigação e Justiça do Grupamento de
Apoio de São Paulo, localizado na Avenida Olavo Fontura, n° 1.300, Santana, São Paulo-SP,
CEP; 02012-021, a fim de apresentar o recurso referente ao PARE-Pessoal, instaurado por
meio da Portaria GAP-SP nº 307/AIJ, de 24/11/2023, no prazo de 5 dias úteis contados da
publicação deste edital.

LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA Cel Int
Ordenadora de Despesas

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 68/2023

O Ordenador de Despesas do Grupamento de Apoiodo Distrito Federal
comunica aos interessados aadjudicação por parte do Pregoeiro e a homologação do
Pregão Eletrônico n¨ 68/GAP-DF/2023.Obj eto: Aquisição de materiais para manutenção
dossistemas automotivos e similares nº 01 (um) da Seção de Transportes de Superfície -
STS - do Grupamento de Apoio do Distrito Federal (GAP-DF) e das OM Apoiadas. Empresas
vencedoras: 39.926.592/0001-02 ADEMAR MARINHO PEREIRA, CNPJ: 00.029.372/0002-21,
ITENS 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 1113, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 29, 30,31, 32, 35, 36, 38,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61,62, 63, 64, 65, 66,
67, 68, 69, 71, 72, 74, 75,76, 77, 78, 79, 81, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 93,94, 95, 96, 98, 99,
101, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 118, 119,120, 121, 122,
123, 124, 125, 126, 129, 130, 132, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, VALOR R$
12.943,3200 FIEL COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ: 33.658.130/0001-75, ITENS 15, 27,
VALOR R$ 245,9800 REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 11.088.488/0001-77,
ITENS 2, 3, 5, 12, 21, 23, 25, 28, 33, 34, 37, 39, 47, 50, 59, 70, 73, 79,80, 82, 85, 86, 91,
92, 97, 100, 102, 104, 113,117, 127, 128, 131, 133, VALOR R$ 4.382,8500.

TEN CEL INT NILO COELHO SARAIVA JUNIOR
Ordenador de Depesas GAP-DF

(SIDEC - 30/04/2024) 120625-00001-2024NE800262

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 127/2023

O Ordenador de Despesas do Grupamento de Apoiodo Distrito Federal
comunica aos interessados aadjudicação por parte do Pregoeiro e a homologação do
Pregão Eletrônico n¨ 127/GAP-DF/2023.Objeto: Aquisição de materiais para manutenção
dossistemas automotivos e similares nº 03 (três) da Seção de Transportes de Superfície -
STS - doGrupamento de Apoio do Distrito Federal (GAP-DF) e das OM Apoiadas. Empresas

vencedoras: 39.926.592/0001-02 ADEMAR MARINHO PEREIRA, CNPJ: 00.029.372/0002-21,
ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93,
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113,
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128,129, 130, 131,
132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, VALOR R$ 12.588,2500.

NILO COELHO SARAIVA JUNIOR TEN CEL INT
Ordenador de Despesas GAP-DF

(SIDEC - 30/04/2024) 120625-00001-2024NE800262

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 128/2023

O Ordenador de Despesas do Grupamento de Apoiodo Distrito Federal
comunica aos interessados aadjudicação por parte do Pregoeiro e a homologação do
Pregão Eletrônico n¨ 128/GAP-DF/2023.Objeto: Aquisição de materiais para manutenção
dossistemas automotivos e similares. Empresas vencedoras: 39.926.592/0001-02 ADEMAR
MARINHO PEREIRA, CNPJ: 00.029.372/0002-21, ITENS 1, 2, 3, 4,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44,45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56,57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68,69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88,
89, 90, 91, 92,93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103,104, 105, 106, 107, 108, 109
E 110, R$ 31.672,00.

TEN CEL INT NILO COELHO SARAIVA JUNIOR
Ordenador de Despesas GAP-DF

(SIDEC - 30/04/2024) 120625-00001-2024NE800262

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 120625

Número do Contrato: 038/GAPDF-CINDACTA I/2022. Nº Processo: 67289.031540/2021-41.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL. Contratado:
10.629.386/0001-59 - OVER ELEVADORES LTDA. Objeto: Reajuste do valor do Contrato de
Despesa nº 038/GAPDF-CINDACTA I/2022, nos termos estabelecidos em sua Cláusula Sexta,
com fundamento no inciso XI, Art. 40 c/c §8º do Art. 65, ambos da Lei nº 8.666/93. Valor
Total do Termo Aditivo: R$ 1.260,70. Data de Assinatura: 24/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 24/04/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2024 - UASG 120625

Nº Processo: 67289002552202349. Objeto: Registro de preços para aquisição de
Material de Apoio II (Construção). Total de Itens Licitados: 111. Edital: 02/05/2024 das
09h00 às 17h00. Endereço: Shis Qi 05 - Area Especial 12 - Lago Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/120625-5-90019-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/05/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

NILO COELHO SARAIVA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 30/04/2024) 120625-00001-2023NE800262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024 - UASG 120625

Nº Processo: 67289002552202349. Objeto: Registro de preços para aquisição de
Material de Apoio I (Construção) para atender o GAP-DF e Unidades Apoiadas. Total de
Itens Licitados: 138. Edital: 02/05/2024 das 09h00 às 17h00. Endereço: Shis Qi 05 - Area
Especial 12 - Lago Sul, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/120625-5-
90001-2024. Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/05/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

NILO COELHO SARAIVA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 30/04/2024) 120625-00001-2023NE800262

GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 51/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/04/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais Diversos para o Hotel de
Trânsito dos Oficiais (HTO) do Grupamento de Apoio dos Afonsos (GAP-AF)

SHEYLA FERNANDES SALES
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 30/04/2024) 120623-00001-2023NE008921

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-02T02:04:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




